435

25. castis nectit amoribus,

CASTIS – AMORIBUS: Facit ut sibi concordent uir et femina. *Ap Cg Ck Ct Er Fb Ge Pb Pn Ps* | Facit ut nec maritus, nec uxor alteri nubat. *Lh* | ut maritus iustus sit,

395 hunc] huic *Ap*; huc *Pb*. | sc·] om. *Cg*. | mundum] mundanarum praedum *Ck Ge*; mundirum praedum *Ap*; mundirum peredum (= mun[dirumpere]dum) *Pb Pn*. 417 monet] mouet *Ka*. 424 coniugii²] \coniugii/ *Ps*. 426 ut] facit ut *Vh*. | nubat] nubant *Pp*; nubet *Pk*. 432 quia] quae *Ga*. | quod] apud *Ga*. 433 sacramentum] sacrum *Ga Na Vh*. 438 Facit] facis *Er*. | concordent] concordat *Ct*; concordem *Er*.

II metrum viii

440 nec uxor nubat alio *Va* | ut nec maritus aliam ducat, nec uxor alteri nubat *Mf* | ut neque maritus neque uxor adulteretur (*Ed*) *Pm* | ut non super se aliis iungantur *Ka* | Facit ut nec maritus, nec uxor alteri nubat, uel sanctam aecclesiam figuraliter significat. *Ec Gc Ka*.

CASTIS: cum *Pd*.

445 **NECITIT:** copulat *Vb Vd* | ligat *Mb Pd Pt* | ut animo *Ka*.

26. hic fides etiam sua

450 **HIC:** amor *Af Ck Ct Eb Ec Ed Er Fb Fd Gc Ge Ka Ld Lh Na Pb Pd (2x) Ps Pt Va Vb Vh* | deus *Bn*.

FIDIS (**FIDES** *La* | < **FIDES** *Ed*): uel fides *La* | caris *Lh Pc Pk Pp Pq Vc* | fidelibus *Ap Ck Fb Fd Ge Kc Ld Lh Mj Pc Pk Pp Pq Ps (2x) Pt Ta To Vb Vc Vd* | ceretis [= ceteris?] *Mb* | unanimis *Eb Ec Gc Ka Lh* | sodalibus *Pd Va Vh* | inter socios caros *Cg* | firmis et fidelibus *Af* | fidem inter se habentibus, quam debent inter se habere fidi sodales *Ct Er* | fidem inter se habentibus suaque propria ipsorum iura, quod debent inter se habere fidi sodales *Ap Ck Ge Pb Pn Ps*.

SUA: propria *Bn Eb Ec Ed Fb Fd Gc Ld Lh Mj Pm Pt* | iura *Pn* | suas *Vd* | propria ut recto amore se ament, ueluti Dauid et Ionathas *Ga Ka Na Px Vh*.

460

27. dictat iura sodalibus.

465 **DICTAT – SODALIBUS:** constituit leges clientibus *Cg* | ut inuicem se ament *Ec Ed Gc Pm*.

DICTAT: praecipit *Ap Pg Vf* | committit *Pc Pk Pp Pq* | docet *Mb Vd* | immittit *Lh Pq Ta* | ordinat *Ap Ck Fb Fd Ge Ld Mo Pb Pn Pp Ps Pt* | iubat *Vh* | proscribit *Er Fb Mo Pc* | praescribat *Ap* | praescribit *Ck Er Ge Pn Ps* | praestabit *Ap Pb* | committat, praescribit *Ct* | firmat (*Bn*) *Eb Ec Gc Ka Lh* | stabiliat *Ka Lh* | stabilit *Eb Ec Gc*.

470

IURA: suas leges *Mf* | leges *Vd*.

SODALIBUS: amicis *Af Eb Ec Fd Ga Gc Ka Lh Mo Na Px Ta Vb Vh* | sociis et amicis *Ld* | auditoribus suis *Vd* | sicut fidem sibi seruant *Mb* | uiris fidelibus, quibus iura sunt credita *Ap Ck Ct Er Fb Ge Pb Pn Ps* | amicis fidem inter se habentibus, quam debent inter se habere fidi sodales *Fb* | sociis inter se coniugibus uel amicis inter se, ut homines et animalia ·i· par et par inter se. Omnia quoque elementa continent se inuicem et habent societatem ad se dei gubernatione et ideo non dissoluuntur. *Ap Ck Ps* | sodales quasi simul edales, qu(ia) simul uiuant et edant *Cg* | amicis ut (...) uic(...) *Bn*.

480

28. O felix hominum genus,

485 **O – GENUS:** exclamatio *Af Ap Ge Go Ps Vd* | admirantis *Pd* | et *Lh* | dico ego *Vf* | Exclamatio est cum tripudio. *Ap Ck Er Fb Ge Ld Pb Pn Ps Va* | Exclamatio est sc-dico *Ct* | Aduerbium est exclamantis. *To*.

442 alteri] alteri ·i· adultero *Ec Gc*. | figuraliter] figurate *Ec Gc*. 456 iura] rara *Ge*. 457 debent] debeant *Ps*. | habere] om. *Ap*. | fidi] fidei *Ap*. 459 ueluti] uel *Px*. | Ionathas] ionathan *Ga Na*; ionathant *Px*. 475 sociis] < socios *Ck*. 476 se¹] om. *Ps*. 485 est¹] om *Ld Va*.

II metrum viii

FELIX: eris *Cg* | esset *Bn Ta* | o beatum *Fd* | o quam felix eris *Eb Ec Gc Ka*.

490 29. si uestros animos amor

SI – AMOR: si concordia esset inter uos (*Bn*) *Eb Ec Gc Ka Pd* | si concordia aeterna inter uos *Vh* | si concordia et pax sit inter uos *Ap (2x) Cg Ck Ct Ge Lh Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Vc* | Si uestros animos regeret discordia, minus umquam pro numquam *Mj*.

495

ANIMOS (AMICOS *Bc*): uel animos *Bc* | Deus enim animos regit, animi uero corpora debent regere. *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | Bene animos dicit. Deus enim animos regit, animi uero corpora debent regere. *Af Bc Fb Kc Ld Lh Pp Pt Ta* | Regit deus. Animi uero debent corpora regere. *Mj*.

500

AMOR: deus *Ef Fd Ga Mj Na Pb To Vd* | concordia *Pq* | ille *Va* | deus qui (...) discordan(...) *Ed* | Deus. Amor enim dicitur, quia res quod propria natura discrepant in semetipsis, in ipso concordia foedere iunguntur. *Ap Ck Er Ge Pb Pn Ps* | Amor dicitur deus, quia res quae per naturam in semetipsis discordant, in ipso concordant. *Mj Pt* | Amorem uocat deum, quoniam elementa uel tempora cum

505

inter se discordare uideantur, in eo tamen concordant, et ad eum quasi ad certum finem contendunt. Non in eius quidem natura, sed ad id quod dicitur omne, quod est deus, quia omnia fecit et omnia regit. *Bc Pp Pt Ta* | Si deus qui talem concordiam ceteris facit rebus, et maxime caelestibus incolis, etiam homines pro terrenis opibus discordantes illorum animos regendo ab immoderata rerum

510

cupiditate compescat. *Ec Gc Ka*.

30. quo caelum regitur regat!

515

QUO: amore *Ap Bn Cc Cg Ck Ct Eb Ec Ed Er Fb Fd Ga Gc Ge Ka Ld Pn Pp Ps Pt Vb Vd Vh* | a quo *Ap* | a quo amore *Pb* | eo amore *Fd* | caritate quae deus est *Cg*.

CAELUM – REGAT: Tunc pro nihilo ducetis instabilitatem fortunae. *Ap Ck Ct Er Fb Ge Pb Pn Ps*.

520

REGITUR: ab illa *Pp* | caelestes incolae summa pace fruentes, et pro rerum cupiditate nullatenus discordantes *Ec Gc Ka*.

REGAT: gubernat *Fb* | regeret *Vd* | pro si rexerit *Fd*.

492 si²] om. *Ka*. 493 si] sicut *Ap(2) Pb*; om. *Ct*. | concordia] concordia ·i· deus *Ct*. | uos²] nos *Pp*. 497 dicit] dixit *Pt*. | Deus enim] quia deus *Lh Ta*. 498 regere] regi *Bc*. 501 Deus] deus idem *Ap Pb Pn*. | enim] ideo *Er*; om. *Pn*. | quia] quae *Er*. | quod] quae *Er Pn*. | natura...502 iunguntur] om. *Ap Pb*. 503 per naturam] propria natura *Pt*. 504 uel] et *Bc*. 505 concordant] concordantur *Pt*. | quasi] quas *Bc*; cuncta quasi *Ta*. 506 contendunt] tendunt *Bc Pt Ta*. | in] ad *Ta*. | natura] naturam *Bc Ta*. 507 quia] qui *Pt*; quia deus *Ta*. 508 et maxime] et maxime et *Ka*. homines] homine *Ka*. 509 illorum] illorumque *Ec Gc*. 517 Tunc] om. *Er Fb*. | ducetis] ductis *Ge*; ducens *Er*. | instabilitatem] instabilitate *Er*.

III prosa i

HEADNOTE: Animo solato mulcedine philosophiae merore pulso antiquo
introducitur felicitas uera. *Ka Lh Pp*.

5

1. Iam cantum illa finiuerat, cum me audiendi auidum stupentemque arrectis
adhuc auribus carminis mulcedo defixerat.

10

IAM: postquam *Eb Ec Gc Ka* | tum *St*.

CANTUM: modulationem *Vb* | carmen *Ge Pc Pk Pp Pq Va Vc Vh* | cantilenam *Lh Pc Pd Pk Pp Pq Vc* | praemissam *Pp* | istam melodiam *Cg* | carmen praemissum *Af Ap Bc Ck Ct Fb Fd Kc Ld Lh Mj Ps Pt Ta To Vf* | cantilenam carminis *Vd* | de qua superius dixit *Pt* | melodiam istam de qua supra dixit *Ap Ck Ge Pb Pn Ps Vf* | melodiam istam de qua superius dixit *Ct Er Fb Ld*.

15

ILLA: philosophia *Bd Fd Pb Vb* | illa magistra *Cg* | magistrat(!) *Lh* | magna *Pd* | quae cantata est *Vh*.

FINIUERAT: reliquerat *Fd*.

CUM: tum *Vh*.

20

AUDIENDI: ad audiendum *Fd Ld*.

AUIDUM: illi rei *Ge Ld* | illius rei *Vf* | cupidum *Cg Lh Va Vb Vd* | me *Vd* | auidus illius rei *Ap Ck Ct Er Fb Pb Pn Ps*.

STUPENTEMQUE: mirantem *Ap Ck Fd Ld On Ps Vb* | admirantem *Bd Cg* | desiderantem *Fd* | tot repetitionibus *Pt Ta* | tot repetitionibus auidum et stupentem *Af Ap Fd Lc Lh Pp Vf*.

25

ARRECTIS ADHUC AURIBUS: ad audiendum erectis *Cg* | ad audiendum praeparatis et sollicitis *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | paratis ad audiendum *Ct Eb Ec Er Fb Ga Gc Ka Lh Na Pd Pp Pq Pt Vc Vd Vh* | paratis ad alia audiendum *Pc Pk* | Hoc tractum est ab animalibus. *Ps* | translatum est ab animalibus *Af Ap (2x) Ct Fd Kc Lh Mj Pp* | translatum ab animalibus *Ck Pn Ps* | translatio ab animalibus est *Ld* | tractum est ab animalibus *Fb Pt Ta* | tractum est ab animali *Vf* | tractum ab animalibus quae quando stupent sursum erigunt aures ad audiendum aliquid *Va Vd* | Nimium audiendi desiderium demonstrat. *Af Ap Fd Lc Lh Pp Ps Pt Ta Vf* | cacemphaton *Ec Ed Ga Gc Ka Mh Na Vh* | metaphoricos *Ed* | ad audiendum paratis et est cacenfaton *Mf* | (...)netomia per aures auditum *Pq* | Exaggeratione tantorum uerborum ostenditur quanto studio sapientiae uerbis intenderat. *Ck Ps*.